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Jak wiadomo górną część pi^ca kokso¬
wego zaopatriuje się we wzierniki do obser¬
wowania przebiegu spalania w poszczegól¬
nych ciągach grzejnych oraz przestawiania
kamieni zasuwowych na górnych końcach
tych ciągów, a także żeby móc w razie
zatkania się dysz gazowych w dolnych
końcach tych ciągów przebijać nagroma¬
dzony w dyszach materjał zapomocą drą¬
ga lub podobnego narzędzia.

Wynalazek niniejszy dotyczy specjal¬
nego rodzaju znanych już zresztą wzier¬
ników. W piecu według wynalazku niniej¬
szego otwory w górnej części pieca wyko¬
nane są w ten sposób, że pozwalają na
wymianę dysz dla gazu grzejnego od stro¬

ny górnej pieca. W tym celu w murze po¬
nad każdym ciągiem grzejnym pozostawia
się kanał, w który wkłada się wydrążoną
cegłę w ten sposób, że. po włożeniu tej ce¬
gły wziernik nie zostaje zasłonięty, zaś w
celu wymiany cegły dyszowej można z
łatwością wyjąć uprzednio cegłę wydrą¬
żoną.

Na rysunku przedstawiono przykład u-
rządzenia według wynalazku niniejisizegoi;
fig. 1 przedstawia przekrój podłużny przez
część ściany ogniowej pieca koksowego, a
fig. 2 — przekrój poprzeczny przez baterję
pieców koksowych. Jak widać iz fig. 1 każ¬
da ściana ogniowa podzielona jest na po¬
szczególne ciągi ogniowe a, w dolnej czę-



ści których urządzony jest dopływ 6 gazu
grzejnego, W murze górnej części c baie-
rji pieców ponad (każdym ciągiem grzej¬
nym a znajduje się kanał d, zakryty od gó¬
ry cegłą pokrywową e. Każdy kanał d za-
opatrzony jest w pierścieniową wkładkę
d\ na której umieszcza się cegłę wydrążo¬
ną / zaopatrzoną w wydrążenie centralne
F. Każda z cegieł pokrywowych e zaopa¬
trzona jest również w wydrążenie e\ leżą¬
ce pionowo ponad wydrążeniem /' i zamy¬
kane zatyczką g. Jak widać z rysunku ce¬
gła wydrążona / nie musi koniecznie wy¬
pełniać całej wysokości kanału d, nato¬
miast wysokość tej cegły / dobiera się tak,
żeby cegła ta stanowiła izolację dla ciepła
promieniującego ku górze z ciągów grzej¬
nych. W Wolną przestrzeń między cegłę /
a cegłę pokrywową e można wstawić rurę
h żelazną albo ceglaną- Wolną przestrzeń
pomiędzy rurą h a wewnętrznemi ścianami
kanału d można w razie potrzeby wypełnić
azbestem albo podobnym szczeliwem. Przy
użyciu tych wzierników do celów wymie¬
nionych na wstępie wystarczy wyjąć tylko
zatyczkę g. Prócz tego w piecu według wy¬
nalazku niniejszego znacznie jest ułatwio¬
na zamiana cegły dyszowej k, w tym celu
po usunięciu cegły e należy jeszcze tylko
wyjąć rurę h i cegłę /, poozem można już
swobodnie wyciągnąć do góry cegłę k.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kanał wziernikowy pieców kokso¬
wych, zaopatrzony u góry w zamykane ka¬
nały, znamienny tern, że w kanałach (d)
umieszczone są luźno cegły wydrążone ff),
których kanały wewnętrzne (F) umieszczo¬
ne są współosiowo z kanałami fe') wydrą-
żonemi w zakrywających poszczególne ka¬
nały cegłach fe).

2. Kanał wziernikowy według zastrz.
1, znamienny tern, że każdy kanał (d) za.-
wiera pierścieniowy występ fd'), na którym
spoczywa cegła wydrążona ff).

3. Kanał wziernikowy według zastrz.
1, 2, znamienny tern, że każda cegła wy¬
drążona ff) nie wypełnia całej przestrzeni
między cegłą pokrywową -fe) a wkładką
fd') w kanale fd), lecz między cegłą wy¬
drążoną ff) a cegłą pokrywową fe) wsta¬
wiona jest rura (h).

4. Kanał wziernikowy według zastrz.
3, znamienny tern, że rura fh) otoczona jest
płaszczem azbestowym lulb podobnym ma-
terjąłem izolacyjnym.

Dr. C. Otto & Comp.
Ges. mit besehrankt e r H ai tun g.

Zastępca r Inż. H. Sdkal,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warsziwa.
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